
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 215  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 215

Data: 28-03-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI, CATASTO

I.D.n. 5457973 del 28-03-2011

OGGETTO: CONTENZIOSO TRIBUTARIO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA A FRONTE DI EMISSIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO
ICI E TARSU

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: MICHELE  BRIVIO

Direttore:  

 

 

1/4DETERMINAZIONE 215/2011 Serv. 5457973

mailto:N.215


 

2/4DETERMINAZIONE 215/2011 Serv. 5457973



IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Dato atto dell’attività interna svolta e da svolgere, nel corso dell’anno, dal Servizio Tributi ai fini
dell’accertamento ICI e TARSU, che si concretizza con l’emissione di appositi avvisi di
accertamento;
 
Considerato che, a fronte degli avvisi di accertamento notificati, i contribuenti hanno la facoltà di
ricorrere avanti la competente Commissione Tributaria Provinciale e in secondo grado avanti la
Commissione Tributaria Regionale e che in tal caso risulta necessario garantire la difesa dell’Ente in
relazione alle presunte ragioni addotte dai ricorrenti;
 
Visto il D. Lgs. 546/1992, che regola il processo tributario ed in particolare l’art. 15, comma 1, con il
quale si dispone che la parte soccombente può essere condannata a rimborsare le spese di
giudizio;
 
Valutato che gli esiti degli eventuali giudizi non sono prevedibili e che pertanto si ritiene opportuno
assumere specifico impegno di spesa per le eventuali spese che dovessero risultare in seguito a
sentenze sfavorevoli;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2011 e Pluriennale 2011 – 2013;
 
Visto l’art. 38 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1.   Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di € 5.000,00
all’intervento 1.01.04.08 - capitolo n. 884 denominato “Fondo per contenzioso tributario” – del
Bilancio 2011.

 
 

 Il direttore del Settore
Michele Brivio

 

 
 

3/4DETERMINAZIONE 215/2011 Serv. 5457973



 
 
 

SETTORE:    FINANZIARIO, SOCIETA’ PARTECIPATE, GARE E
CONTRATTI

 
SERVIZIO:      CONTABILITA’
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, id n.
 5457973 – n. 215 del 28-03-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 01-04-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 215/2011 Serv. 5457973


